
 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2021-BNP-GG-OA 
 
Lima, 30 de noviembre de 2021 
 
 
 
 

VISTO: El Informe Técnico Nº 00045-2021-BNP-GG-OA-ELCP elaborado 
por el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de 
Administración de fecha 24 de noviembre 2021; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema de Bienes 

Estatales, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, establece en el 

artículo 10° que las entidades tienen la atribución de aprobar el alta y la baja de sus 

bienes. 

 

Que, la Directiva N° 001-2015/SBN, aprobada por Resolución N° 046-2015/SBN, 

establece los “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, en cuyo 

numeral II, se establece que el objeto de ésta es de regular los procedimientos de alta, 

baja, adquisición, administración, disposición, supervisión y registro de los bienes 

muebles estatales que se encuentran contemplados en el Catálogo Nacional de 

Bienes Muebles del Estado, así como de aquellos bienes que sin estarlo, son 

susceptibles de ser incorporados al patrimonio de las entidades; 

 

Que, el numeral 6.1 de la precitada Directiva define el procedimiento de alta de 

bienes, la cual consiste en la incorporación de un bien al registro patrimonial de la 

entidad, lo que implica darle un registro contable de conformidad a la normatividad del 

Sistema Nacional de Contabilidad; 

 

Que, la forma de incorporación señalada en el numeral 6.1.2, literal a) de la 

citada Directiva, es mediante resolución administrativa; 

Que, en el literal h) del artículo 17° del Reglamento de Organización y Funciones 
de la BNP, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2018-MC, señalan como funciones 
de la Oficina de Administración, la administración y control de los bienes muebles e 
inmuebles de propiedad de la BNP, así como de mantener actualizado el margesí 
institucional; 

 
De conformidad con lo establecido en el Reglamento de la Ley N° 29151, Ley 

General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo N° 
007-2008-VIVIENDA, la Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: WPJTHPN

Firmado digitalmente
por
LOPEZ ANGULO Genrry
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/02
18:53:44-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/02 19:10:46-0500



 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

 
Bienes Muebles Estatales”, aprobada con la Resolución N° 046-2015/SBN y el Decreto 
Supremo 001-2018-MC que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de 
la Biblioteca Nacional del Perú; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  ACEPTAR la donación de cincuenta y tres (53) bienes del Banco 

Central de Reserva del Perú a favor de la Biblioteca Nacional del Perú, según se 
detalla en el Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2°.- APROBAR el alta de cincuenta y tres (53) bienes recibido en 

donación tomando como valor total para el registro patrimonial y contable al valor 
expresado en la documentación sustentatoria, ascendente a S/ 53.00 (cincuenta y tres 
con 00/100 soles). 

 
Artículo 3°.- AUTORIZAR al Equipo de Trabajo de Logística y Control 

Patrimonial y al Equipo de Trabajo de Administración Financiera, la incorporación en 
los registros patrimoniales y contables, respectivamente, el bien cuya alta se aprueba 
mediante la presente Resolución. 

 
Artículo 4°.- REMITIR copia de la misma al Equipo de Trabajo de Administración 

Financiera, al Órgano de Control Institucional y comunicar a la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales – SBN mediante el registro en el aplicativo Módulo 
Muebles SINABIP. 

 
Artículo 5°.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y 

Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(www.bnp.gob.pe). 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 

Jefe de la Oficina de Administración 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: WPJTHPN

Firmado digitalmente
por
LOPEZ ANGULO Genrry
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/02
18:53:44-0500



OFICINA DE ADMINISTRACION

Equipo de Trabajo d eLogistica y Control Patrimonial

. DESCRIPCION SBN N° INVENTARIO BCRP MARCA MODELO SERIE
FECHA DE 

ADQUISICION

 VALOR CONTABLE AL 

31.12.2019 
OTROS

1 EXTINTOR 882225250153 GLORY 12 KG SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 
2 EXTINTOR 882225250170 BADGER 2.5 GL SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 
3 EXTINTOR 882225250178 BADGER 2.5 GL SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 
4 EXTINTOR 882225250296 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 
5 EXTINTOR 882225250297 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 
6 EXTINTOR 882225250327 BADGER 2.5 GL SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 
7 EXTINTOR 882225250366 BADGER 2.5 GL SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 
8 EXTINTOR 882225250381 BADGER 2.5 GL SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 
9 EXTINTOR 882225250386 BADGER 2.5 GL SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 

10 EXTINTOR 882225250700 BADGER 2.5 GL SIN SERIE 30/11/1998 1.00                                 Equipo 
11 EXTINTOR 882225250792 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
12 EXTINTOR 882225250798 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
13 EXTINTOR 882225250800 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
14 EXTINTOR 882225250802 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
15 EXTINTOR 882225250803 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
16 EXTINTOR 882225250804 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
17 EXTINTOR 882225250805 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
18 EXTINTOR 882225250806 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
19 EXTINTOR 882225250807 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
20 EXTINTOR 882225250811 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
21 EXTINTOR 882225250814 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
22 EXTINTOR 882225250825 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
23 EXTINTOR 882225250829 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
24 EXTINTOR 882225250830 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
25 EXTINTOR 882225250837 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
26 EXTINTOR 882225250841 TGP TGP-20G SIN SERIE 4/10/2000 1.00                                 Equipo 
27 EXTINTOR 882225250895 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
28 EXTINTOR 882225250896 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
29 EXTINTOR 882225250897 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
30 EXTINTOR 882225250898 BADGER 2,5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
31 EXTINTOR 882225250904 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
32 EXTINTOR 882225250905 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
33 EXTINTOR 882225250906 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
34 EXTINTOR 882225250907 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
35 EXTINTOR 882225250908 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
36 EXTINTOR 882225250909 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
37 EXTINTOR 882225250910 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
38 EXTINTOR 882225250911 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
39 EXTINTOR 882225250912 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
40 EXTINTOR 882225250920 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
41 EXTINTOR 882225250921 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
42 EXTINTOR 882225250923 BADGER 2.5GL SIN SERIE 12/10/2000 1.00                                 Equipo 
43 PANEL DE CONTROL 952259070049 BOSCH D94126V2 S.P0023764248F23 29/12/2008 1.00                                 Equipo 
44 PANEL DE CONTROL 952259070050 SILENT KNIGHT IFP-1000 10335 29/12/2008 1.00                                 Equipo 

RELACIÓN DE BIENES DONADOS POR EL BCR  E INSTALADOS EN EL EDIFICIO "FRANKLIN PEASE"  DE LA GBPL
ANEXO N° 1

Firmado digitalmente por
LOPEZ ANGULO Genrry FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/11/24 17:20:39-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/11/30
16:20:13-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/02 11:35:41-0500



OFICINA DE ADMINISTRACION

Equipo de Trabajo d eLogistica y Control Patrimonial

. DESCRIPCION SBN N° INVENTARIO BCRP MARCA MODELO SERIE
FECHA DE 

ADQUISICION

 VALOR CONTABLE AL 

31.12.2019 
OTROS

RELACIÓN DE BIENES DONADOS POR EL BCR  E INSTALADOS EN EL EDIFICIO "FRANKLIN PEASE"  DE LA GBPL
ANEXO N° 1

45 TECLADO DE PANEL DE CONTROL 740895003129 BOSCH D1260B SIN SERIE 29/12/2008 1.00                                 Equipo 
46 MANGUERA CONTRA INCENDIO 770100040018 SINTEX SIN MODELO SIN SERIE 16/09/2009 1.00                                 Infraestructura
47 MANGUERA CONTRA INCENDIO 770100040019 SINTEX SIN MODELO SIN SERIE 16/09/2009 1.00                                 Infraestructura
48 MANGUERA CONTRA INCENDIO 770100040063 SIN MARCA SIN MODELO SIN SERIE 16/09/2009 1.00                                 Infraestructura
49 MANGUERA CONTRA INCENDIO 770100040114 GOMTEX 1.5"x30mts. SIN SERIE 13/06/2012 1.00                                 Infraestructura
50 MANGUERA CONTRA INCENDIO 770100040115 GOMTEX 1.5"x30mts. SIN SERIE 13/06/2012 1.00                                 Infraestructura
51 MANGUERA CONTRA INCENDIO 770100040116 GOMTEX 1.5"x30mts. SIN SERIE 13/06/2012 1.00                                 Infraestructura
52 ASCENSOR DE 8 PASAJEROS / S1 AL 5 PISO 770100050001 OTIS 630 KILOS 678X3153 5/01/2010 1.00                                 Infraestructura
53 SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA 770100050002 ABS IMPORTACIONES 30HP 3326 30/03/2010 1.00                                 Equipo 

Total S/ 53.00                               

Firmado digitalmente por
LOPEZ ANGULO Genrry FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/11/24 17:20:39-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE
Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2021/11/30
16:20:13-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/02 11:35:41-0500


